aliud concludat Joannes, quàm me esse Messiam, filium Dei. Opera ergò misericordiæ probant filios Dei. Electi ergò, certo salvi erunt misericordes, & primi, amici intimi, quid amplius, & filii, omnium electorum dilectissimi.

## CONCEPTUS VII.

David profugus à facie rebellis filii Absolon, inquit sacer textus 2. Regum 15. *Incedebat per viam olivæ*: cur viam olivæ eligit David? Olivæ symbolum est misericordiæ, teste S. Hieronym. *Oleum de radice amaritudinis, surgit in pabulum luminis, in medicinam vulneris, in refectiorem esurientis.* David in summo rerum discrimine, faventem sibi Deum exoptat, ad hoc intentum suum perfacile obtinendum, gratiam Dei impetrandam, viam olivæ, viam misericordiæ iniit, & saluti consultit, gratiam Dei, & succursum obtinuit de cælo. Optimè citatus purpuratus Pater: *Quod in refectiorem esurientis impenditur, quod curandis vulneribus funditur, via est ad cælum expedita, ad declinandum periculum plana; cælestis gratia redditur misericordi pro usura.*

## CONCEPTUS VIII.

Genesis cap. 8. Noë binis vicibus emisit columbam, primâ vice extentâ manu eam in Arcam recipit, quasi præmium dans pro nuncio lato: secundâ vice columba attulit ramum olivæ, & non amplius in arcam recipitur, sed libera in cælum avolare permittitur. Cur secundò Noë columbam in Arcam non recipit? Notate: secundâ vice columba tulit ramum olivæ, qui olivæ ramus misericordiam figurabat, misericordiæ nunciam & latricem columbam, non tam terræ, quàm cœli decent præmia; columba, allato olivæ ramuscule ad arcam non recipitur, sed in cælum libera avolare permittitur, quia per impensam afflictis misericordiam patuit impendenti ad olympum via.

## CONCEPTUS IX.

Salomon ad Sancta Sanctorum, in templo illo magnifico fecit duo ostiola specialia: *Fecit in ingressu oraculi duo ostiola de olivis*: 3. Regum cap. 6. Cur duo ostiola de lignis olivarum fecit? olei qualitatem consideremus, oleum lenit, mitigat, pinguefacit, symbolum est misericordiæ; duas portas ad Sanctum Sanctorum, ad oraculum Salomonis ex olivis fecit, discamus: due patentes portæ sunt ad cœlorum regnum, duplicia illa opera misericordiæ, temporalis, inquam, misericordiæ opera, & spiritualis.

## CONCEPTUS X.

Prædicat Paulus 1. ad Corinth. cap. 9. *Omnes quidem currunt, sed unus accipit bravium*. Luctatores sumus in hoc arenario mundi, certantes, & belligerantes pro bravio regni cœlestis possessione, quam tesseram habemus, quod quis certo obtinebit bravium hujus possessionis? explico me terrestri similitudine: olim nudi luctabantur, seque oleo inungentes decertabant, qui ergo magis se oleo inungebat, huic moraliter victoria, bravium quasi certum erat: oleum sunt opera misericordiæ, his qui se magis ac magis inungit, plura misericordiæ opera perpetrat, huic & certior salus, ac bravium æternæ beatitudinis indubiè promitti potest.